
ROLE ATLETICKÝCH KLUBŮ A ODDÍLŮ 
PŘI POŘÁDÁNÍ MISTROVSKÝCH 

SOUTĚŽÍ ČESKÉHO ATLETICKÉHO 
SVAZU 



„Pořádání mistrovských soutěží Českého atletického 

svazu přináší řadu vnějších a vnitřních efektů, které 

pomáhají místnímu AK/AO 

a atletice jako celku

jak z pohledu krátkodobého, 

tak i dlouhodobého.“



Televizní přenosy

• MČR mužů a žen na dráze i v hale

• MČR mužů a žen do 22 let

• MČR družstev mužů a žen

• MČR v přespolním běhu

• MČR v silničním běhu mužů, žen, juniorů a juniorek

- Běchovice - Praha

• MČR v půlmaratonu

• MČR v maratonu – Pražský mezinárodní maraton

• MČR v chůzi na 20 km – Poděbrady

• Česká spořitelna atletická extraliga mužů a žen

MISTROVSKÉ SOUTĚŽE ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU



„Netelevizní akce“

• MČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, starších žáků, starších

žákyň, mladších žáků a mladších žákyň ve vícebojích

• MČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, starších žáků a starších

žákyň v halových vícebojích

• MČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek na dráze i v hale

• MČR žáků a žákyň na dráze i v hale

• MČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10000 m

• MČR, M Čech a MMS družstev mládeže

MISTROVSKÉ SOUTĚŽE ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU



Vnější efekt

• Zviditelnění AK/AO ve svém městě, kraji a u partnerů

• Zvýšení prestiže a povědomí obyvatel o atletice v daném místě

• Nabídka kvalitního sportovního zážitku jak pro své vlastní členy, 

tak pro jejich rodiče a širokou sportovní veřejnost

• Medializace AK/AO v místních i celostátních médiích

• Vnímání atletiky u místní samosprávy jako významného

pořadatele a významného AK/AO

• Osobní účast zástupců samospráv a obchodních partnerů na akci

PROČ MÁ SMYSL POŘÁDAT A CO TO PŘINÁŠÍ?



Vnitřní efekt

• Získání zkušeností z pořadatelství

• Získání pořadatelů, rozhodčích a pomocníků pro další akce pořádané AK/AO

• Zvýšení prestiže startu na mistrovské soutěži na domácím stadionu

• Příležitost pro rekonstrukce stadionu, zázemí a dovybavení nářadím a náčiním

• Příležitost získat finanční prostředky na další činnost 

z města, kraje a od partnerů 

• Identifikace členů AK/AO s pořádáním mistrovské soutěže

• Zvýšení členské základny

PROČ MÁ SMYSL POŘÁDAT A CO TO PŘINÁŠÍ?



Kandidatura

• U mistrovských soutěží, na která jsou vypisována výběrová řízení, je prvním

krokem podání kandidatury

• Již před podáním kandidatury je třeba se seznámit s požadavky na organizaci

soutěže a se zněním smlouvy o pořadatelství – požadavky na stadion 

a vybavení, zázemí, technologickou přípravu a s marketingovými právy, 

které vlastní Česká atletika s.r.o.

• Současně s tím předjednat a získat podporu od vrcholných představitelů

samosprávy – ideálně souhlas rady či zastupitelstva

Český atletický svaz je připraven s kandidáty spolupracovat a pomáhat při tvorbě 
kandidatury, je jim plně k dispozici a připraven odpovědět na jejich dotazy.

PŘÍPRAVA A ORGANIZACE POŘADATELSTVÍ



Zahájení příprav

• V okamžiku rozhodnutí o podání kandidatury mít připraven organizační výbor

• Včasné zahájení příprav, zejména v jednání se samosprávami ohledně finanční

podpory mistrovské soutěže – tvorba rozpočtů samospráv na podzim předchozího

roku, žádosti o záštitu starosty či hejtmana 

• Podrobné seznámení s požadavky na pořádání mistrovské soutěže a nastavení

harmonogramu příprav a jednání OV

• Detailní rozpracování činnosti jednotlivých úseků organizace

•Doporučujeme začlenit do přípravy (případně do OV) i zástupce samosprávy



• Příprava položkového rozpočtu a struktury financování akce – připravit 
seznam obchodních partnerů pro včasné projednání s Českou atletikou 
s.r.o. ohledně marketingových práv

• Oslovení ubytovacích zařízení pro zajištění nabídky ubytování pro 
účastníky, představitele ČAS, servisní firma – Online systém s.r.o., režie, 
moderátoři, TV stěna a pro pozvané rozhodčí a pomocníky

• Kontrola technologických a prostorových požadavků na mistrovskou akci 
– elektrické připojení, ozvučení, stanovení místa pro TV stěnu, internet, 
pozice režie závodu, pozice pro píšící novináře, v případě „televizních“ 
mistrovství zajistit ve spolupráci s ČAS plán kamer a potřeby ČT (parkování 
přenosových vozů, umístění komentátorského stanoviště)

FINANCE A LOGISTIKA



• Zvážení případných dopravních omezení – řeší se ve spolupráci s odborem

dopravy a Policií ČR

• Akreditační plán – pouze v případě, že to význam a velikost soutěže

vyžaduje (většinou se jedná o TV mistrovství)

• Navigační systém – důležitý pro orientaci všech účastníků k rychlé orientaci na 

akci (označení hlavních prostor dodává ČAS)

•Security – zajištění hlídání místa akce 24 hod. denně, pořadatelská služba

•Catering

 Pitný režim - zajištění pitného režimu pro sportovce a pořadatele

 Stravování - zajištění občerstvení pro účastníky akce (sportovci, pořadatelé, VIP 

hosté a diváci)

FINANCE A LOGISTIKA



• Kontrola vybavení pro soutěž – dostatek a pravidlům atletiky odpovídajícího

náčiní a nářadí

• Výběr prostor pro:

 rozcvičování, svolavatelnu, mix zónu, vyhlašování vítězů 

a nastavení pohybu závodníků (flow)

 závodní kancelář, lékaře a antidoping, tiskové středisko, VIP,

šaten a zázemí pro rozhodčí a pořadatele

• Příprava časového programu ve spolupráci s ČAS 

• Delegace rozhodčích – příprava ve spolupráci s komisí rozhodčích ČAS a KAS

• Stanovení jednotlivých pozic – technická četa, spojky, pořadatelská služba, …

PŘÍPRAVA SOUTĚŽE



• Příprava mediaplánu a jeho konzultace s ČAS

• Výběr a oslovení médií

• Tvorba návrhu grafiky pro výrobu tiskovin a jeho odsouhlasení ČAS

• Stanovení seznamu tiskovin – plakát, leták, banner, informační brožura, roll up

• Harmonogram výroby a stanovení nákladu jednotlivých tiskovin

•Doporučujeme využít komunikačních kanálů samosprávy (město, kraj) a partnerů 
(firemní zpravodaje, noviny, bulletiny, sociální sítě apod.)

• Nastavení doprovodného programu – autogramiáda, Atletika pro děti,

hudební koncert, výstava, propagační soutěže

PŘÍPRAVA PROPAGACE MISTROVSKÉ SOUTĚŽE





• U tzv. „televizních“ mistrovských soutěží na dráze a v hale je vhodné 

se zabývat i zpoplatněním vstupu pro diváky

• Cílem je samozřejmě plný stadion nebo hala, ale v dnešní době, kdy se 

za „vše“ platí, je potřeba si uvědomit hodnotu akce a tím pádem i hodnotu,

kterou dáváte divákům

• Citlivé nastavení cenové politiky a podpora prodeje vstupenek 

v předprodejích – prodejní portály, infocentra či vlastní prodejní místa

• Zohlednění vícedenního a rodinného vstupného

• Možnost využít vstupenek jako nefinančního plnění pro partnery akce

– samospráva, obchodní partneři, členové AK/AO včetně jejich rodičů

VSTUPENKY NA AKCI



•Věnovat se výběru, přípravě a zajištění VIP prostor 

•Pečlivý výběr VIP hostů – zástupci ČAS, samosprávy, partnerů, významné sportovní 
osobnosti a představitelé pořadatele (úspěšní sportovci, trenéři či funkcionáři)

•Pořadatelství mistrovské soutěže nabízí jedinečnou příležitost pro osobní navázání 
kontaktů s představiteli samospráv a partnerů

•Prezentace atletiky jako atraktivního a divácky populárního sportu

•Významná prezentace vlastní pořadatelské činnosti, která má celorepublikový 
dosah 

•Příležitost pro VIP hosty se potkat mezi sebou v rámci atletické akce

•Možnost využít těchto hostů pro slavnostní okamžiky – slavnostní zahájení, 
předávání medailí a diplomů vítězům, doprovodný společenský program

VIP



•Je vhodné se již před vlastní realizací zabývat výstupem z akce a jejím následným 
zhodnocením – mediální výstupy v místě konání akce, celoplošná média, finanční 
zhodnocení

•Zhodnocení akce je potřeba jak po stránce formální, tj. co a jak fungovalo či 
nefungovalo, z jakých důvodů a ekonomický výsledek, tak i neformální zhodnocení, kdy 
je potřeba všem, kteří se na akci podíleli poděkovat, vyjádřit význam jejich pomoci a 
odvedené práce pro úspěch akce. 

VÝSTUP A ZHODNOCENÍ MISTROVSKÉ



Děkujeme všem nadšeným pořadatelům, kteří se podílí na 

pořadatelství významných soutěží a věříme, že i Vy ostatní 

v brzké době tyto řady rozšíříte. 




